oHm  ter  de  uno  loco  ad  alium  translati  fuerunt,  et  in  civitate 

Ripensi,  ubi  uUimo  translati  fuerunt,  ecclesia  et  conventus  una 

cum  campanile  et  ahis  ornamentis  ex  casu  fortuito  succensa  et 

ignis  voragine  combusta  ac  in  suis  edificiis  adeo  totahter  desolata 

existant  [o:  -unt]^),  quod  fratres  eiusdem  conventus  tempore  pki- 

viali  non  habe[a]nt^)  locum,  ubi  eorum  caj^ut  quiete  reclinent, 

deindepluries  a  diversis  personis  diversis  temporibus  ab^')  omni- 
bus  ornamentis  paramentis  et  ceteris  jocalibus  ipsius  ecclesie  et 

conventus  spohata  sunt,  (|uod,  nisi  de  oportuno  reparationis  sub- 
sidio  eisdem  subveniatur,  penitus  corruent,  ilhimque  fratres  inibi 

degentes  deserere  et  divinum  cullum  altissimo  haclenus  lauda- 
bihter  impensum  negligere  cogantur.  Supj)licalur  igitur  |)ro  parle 

(iictorum  exponentium,  (juatenus  eis,  ut  ecclesia  i[)sa,  ad  (juam 

causa  devotionis  popuh  conilual  muUitu(io,  in  suis  ac  dicli  con- 

')  mUI.   (]/..        '')  adco  (]/.. 
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ventus  ediliciis  huiusmodi  necnou  crucibus  calicibus  libris  ce- 

terisque  ornamentis  pro  divino  cultu  necessariis,  quibus  egeri 

prospicitur,  decenter  reparetur  atcjue  conservetur,  [subvenientes]^) 
omnibus  vere  penitentibus  et  confessis,  qui  in  secundis  feriis  pasce 

et  pentecostes  ac  in  secunda  die  natalis  domini  nostri  Jesu  Christi 

ad  rej^arationem  et  restaurationem  ecclesie  et  conventus  predicto- 
rum  liiis  tribus  diebus  manus  promptius  porrexerint  adjutrices, 

septem  annos  [indulgentiarum]^)  et  totidem  quadragenas,  quous- 
que  ecclesia  et  conventus  ipsi  pro  fratrum  commoditate  et  quiete 

fuerint  decenter  secundum  eorum  indigentiam  reparati,  dignemini 

elargiri.  Concessum  in  forma  et  de  uno  anno  pluri(!)  in  presen- 
tia    pape.     B.   Gradensis.     Datum  Rome    13.   kal.   martii  anno  2. 

Siippl.  270  fol.   67. 

1680.  28.  Febr.  1433. 

Lundekannikeii  Poul  Br^^ning  faar  Lov  til  med  sit  Priebende  at  forene 

Bcsiddelsen  af  en   Sognckirke  eller  et  evigt  ̂ '^ikariat  i   Lunde  Stift. 

p]xponitur  pro  parte  Pauli  Bryning  canonici  ecclesie  Lun- 

densis  (I)ipl.  dioc.  Liind.  III,  122 — 23).  Datum  Rome  pridie  kal. 
martii  anno  2. 

Suppl.   27()  fol.    1()1  V. 

1681.  28.  Febr.  (16.  IVIarts)   1433. 

Kong  Erik  faar  l)evilget,  at  de.  der  paa  bestemte  Festdage  besoger  Vor 
Frue  Kirke  i  Kobenbavn.  maa  faa  samme  Atlad  som  de.  der  besoger  St.  Petri 
ad  Vincula  i   Rom. 

Cum  ad  ecclesiam  b.  Marie  opidi  Haffnensis  Roskildensis 

diocesis,  quod  temporali  ditioni  Erici  Dacie  Svecie  et  Norvegie 

regis  subdilum  existit,  (idelium  populorum,  presertim  nundina- 

rum,  que  il)idem  plerumque^)  haberi  sunt  solite,  temporibus,  causa 

devotionis  augende'^)  salutisque  animarum  suarum  illic  conse- 
quende  multitudo  confluat  copiosa,  ut  igitur  huiusmodi  fideles 

pro  animarum  suarum  predictarum  consequenda  salute  ad  ean- 
(iem  ecclesiam,  que  (juater  ignis  incendio  casualiter  combusta, 

nunc  magno  sumptuoso(jue  opere  reedificata  est,  eo  libentius 

confluant  et  ad  ipsius  ecclesie  fabricam  manus  porrigant  adju- 
trices,  suppHcat  rex  prefatus,  (juatenus  ipsius  contenq)hitione 

ecclesiam  prefatam,  (jue  inter  alias  ecclesias  collegiatas  regnorum 

suorum  phirimum  insignis  existit,  et  ad  quam  ipse  specialem 

gerit  devotionis  alTectum,  spirituali  prevenientes  honore  omni- 
bus  fidelibus  prefatis,  qui  in  festo  nativitalis  dicte  Marie  virginis 

add.   Gz.       ̂ )  Gz.   —  Oxl.  pleri.sque       *')  God.   ingercnt[e] 
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et  per  octo  dies  eandeni  festivitatem  immediate  sequentes  eccle- 
siam  predictam  devote  visitaverint  et  ad  fabricam  manus  adju- 
trices  porrexerint,  illas  [indulgentias],  quas  ecclesiam  s.  Petri  ad 
Vincula  de  Urbe  in  festo  ipsius  s.  Petri  ad  Vincula,  die  videlicet 

1.  mensis  aug.,  annis  singulis  visitantes  ex  concessione  Roma- 

norum  pontificum  quomodolibet  consequuntur,  concedere  digne- 

mini.  Concessum^)  in  forma  in  presentia  pape.  B.  Gradensis. 
Datum  Rome  pridie  kal.   martii^)  anno  2. 

Suppl.  278  fol.  27  V  og  (II)  282  fol.  209. 

1682.  28.  Febr.  1433. 

Kanniken  i  Kobenliavn  Jens  Pedersen,  som  i  eet  Aar  har  haft  St.  Milckels 

Kirke  i  Nykoping  i  Strengniis  Stift,  faar  Lov  til  i  fem  Aar,  medens  han  stu- 
derer  i  Udlandet,  ikke  at  lade  sig  praestevie. 

Supplicat  Johannes  Petri  canonicus  HafTnensis  Roskildensis 
diocesis,  in  minoribus  dumtaxat  ordinibus  constitutus,  quatenus 
secum,  ut  ratione  parrochialis  s.  MichaeUs  in  opido  Nykoping 

Strengenensis  diocesis,  quam  per  annum  et  ultra  pacifice  obti- 
nuit,  vel  ratione  cuiuscunque  alterius  beneficii  curati  compati- 
bilis,  quod  ipsum  obtinere  contigerit,  in  Romana  curia,  in  qua 
ahquamdiu  pro  certis  suis  inibi  pertractandis  negotiis  immorari 
habet,  residendo  aut  htterarum  studio  ibidem  vel  ahbi  insi- 

stendo,  hinc  ad  quinquennium  se  ad  ahquem  ex  sacris  ordini- 
bus  promoveri  facere  minime  teneatur,  dispensare  dignemini. 
Concessum  in  studio  in  presentia  pape.  B.  Gradensis.  Datuni 
Rome  pridie  kal.   martii  anno  2. 

Suppl.  276  fol.  196. 

1683.  4.  (11.)  Marts  1433. 

Paven  befaler  Biskopperne  i  Teramo  og  Liibeck  og  Abbeden  i  Doberan 

Kloster  i  Schwerin  Stift  at  overdrage  Klerken  Oluf  Nielsen  Birting  fra  Viborg 

Stift  Kanonikat  og  Pnebende  i  Lund,  ledige  ved  Kanniken  Hans  Vilhelm- 
sens  Dod. 

Aprutino  et  Lubicensi  episcopis  et  abbati  monasterii  Dobe- 
ranensis  Zwerinensis  diocesis.  Vite  ac  morum  lionestas  (I)ipl. 

dioc.  Lund.  III,  /2i — 2,'y)^     Datum   Rome  4.  non.   niartii  anno  2. 
An.   XX.   2.   non.  aprilis  anno  .'i.  de  Adria. 
Heg.  Lat.  318  fol.  78  v.  Og.saa  Supplik  (Trykt  Dipl.  dioc.  Lund.  Ili.  123  —  24) 

i  Suppl.  276  fol.  217  og  (II)"')  285  fol.  105  v. 

*)  II:  et  dc  anno  iiltra        "")   II:   Datiim   Bome   17.   kal.  aj^rilis  anno  ,{. 
^)  Datum   5.   id.    martii   anno   3. 

Acta   pontificiim   I)anii:i   \\\.  4 
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1684.  4.  Marts  1433. 

Mads  Laurenssen  faar  Provstiet  i  Vendsj^ssel  og  Sognekirken  i  Skallerup  i 
Borglum  Stift,  skont  han  forud   har  Prioratet  i  Hundslund  Kloster  (jfr.  Nr.  1677). 

Vacante  prepositura  rurali  in  Wendlia  cum  annexa  ecclesia 

paiTOchiali  in  Skeldorppe  Burglanensis  diocesis  per  obitum  Ni- 
colai  Morsing,  Mathias  Laurentii  eandem  cum  annexa  auctori- 
tate  ordinaria,  sede  episcopali  vacante  Burglanensi,  est  assecutus. 
Dubitat  tamen  cohationem  et  assecutionem  huiusmodi  viribus 

non  subsistere.  SuppHcat  igitur,  quatenus  sibi  de  dicta  preposi- 
tura  cum  annexa  [fructus  4  mr.],  sive  quovis  modo  sive  [per] 
hberam  resignationem  cuiusdam  Olaui  Nicolai  clerici  Vibergensis 
diocesis  sponte  factam  vacet,  dignemini  de  novo  providere,  non 
obstante  prioratu  conventus  monialium  in  Huuntzlund,  quem 

actu  in  commendam  ad  voluntatem  ordinarii  retinet  gubernan- 
dum.  Concessum  in  presentia  pape.  B.  Gradensis.  Datum  Rome 
4.   non.   martii  anno  2. 

Suppl.  276  fol.   199. 

11.  Marts  1433. 
Se  Bullen  af  4.  Marts  (Xr.  1683). 

16.  Marts  1433. 

Se  Supplik  af  28.  Febr.  (Xr.  1681). 

1685.  24.  Marts  1433. 

Optegnelse  oni.  at  Biskop  Gerhard  (Pedersen  Gyldenstjerne)  i  Borglum 

betaler  en  Del  af  sine  Servispenge  til  Kardinalkollegiet. 

[1433]  Rome  dicta  die  [o:  24.  mensis  martii]  Gerardus  epi- 
scopus  BurglanensJs  solvit  fl.  15.  Fuit  promotus  Rome  15.  kal. 

apriHs  anno  8;  fuerunt  in  eius  promotione  card.  8. 

Oblig.   6")  fol.   153  V. 

1686.  29.  Marts   1433. 

Paven  giver  Adelsmanden  Otto  Snafs  til  Kja.'rgaard  i  Bibe  Stift  og  hans 
Hustru  Henrike  van  Hermskere  Lov  til  at  va?lge  en  Skriftefader,  som  maa  give 

dem  Plenaraflad  i  deres  Dedsojeblik. 

De  plenaria  remissione. 
NobiH  viro  Ottoni  Snatfs  Ripensis  diocesis  et  nobili  mulieri 

Heinrice  van  Hermskere  eius  uxori.  Provenit  etc.  Datum  Rome 

4.  kal.   aprilis  anno  .'^ 
An.  X\'I.  de  Adria. 
Reg.   Lat.  321   foL  27o. 
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1687.  1.  April  1433. 

Biskop  Gerhard  Pedersen  (Gyldenstjerne)  lover  ved  sin  Kapellan  Mads 

Laurenssen  at  betale  Servispenge  til  det  pavelige  Kammer  og  Kardinalkollegiet. 

Die  1.  niensis  aprilis  Mathias  eappellanus  et  procurator  Ge- 
rardi  Petri  electi  Burglanensis,  ut  constat  ex  litteris  ipsius  do- 
mini  sigillatis,  dicto  procuratorio  nomine  obtulit  camere  apo- 
stolice  et  coUegio  cardinalium  pro  communi  servitio  dicte  ecclesie 

fl.  66  et  duo  tertia  auri  de  camera,  ad  quos  dicta  ecclesia  re- 
peritur  taxata,  quorum  medietatem  infra  octo  menses  proxime 
venturos  et  reliquam  medietatem  infra  alios  octo  menses  expost 

immediate  sequentes  solvere  promisit  .  .  Card.  VIII.  Et  A.  epi- 
scopus  Parentinus  locumtenens  tulit  sententias  in  scriptis.  Actum 
in  thesauraria  .  .  . 

Oblig.  64  fol.   141  V  og  70  fol.  52  v. 

1688.  1.  April  1433. 

Biskop  Gerhard  Pedersen  (Gyldenstjerne)  i  BQrglum  betaler  en  Del  af 

sine  Servispenge  til  Kardinalkollegiet. 

Lucidus  etc,  quod  Gerardus  episcopus  Burglanensis  pro 
parte  suorum  communis  et  minuti  servitiorum,  in  qujbus  etc, 
ac  termino  nondum  elapso  etc  fl.  auri  de  camera  15  nobis  etc 
per  manus  honorabihum  virorum  Cosme  et  Laurentii  de  Medicis 
etc  die  date  presentium  solvi  fecit  realiter  et  cum  effectu.  De 
((uibus  etc  In  quorum  etc  Datum  Rome  die  1.  mensis  aprihs 
anno  et  pontificatu,  quibus  supra  [d:  1433  pontificatus  anno  3]. 

Oblig.  {)3  fol.  215.  fl-  1  gl'-2. 

1689.  1.  April  1433. 

Biskop  Gerhard  Pedersen  (Gyldenstjerne)  i  Berghim  betaler  en  Del  af 

sine  Servispenge  til  det  pavehge  Kammer. 

Universis  etc  Franciscus  etc  Universitali  etc,  quod  Ge- 
rardus  episcopus  Burglanensis  pro  parte  et  in  deductionem  sui 

communis  servitii,  pro  quo  in  camera  aposloHca  .  .  ratione  pro- 
visionis  sibi  de  eadem  ecclesia  auctoritate  apostolica  facte  sub 
certis  penis  et  sententiis  erat  eflicaciter  obHgalus,  II.  auri  de 

camera  15  ipsi  camere,  Angelo  episcopo  Parentino  in  lliesau- 
rariatus  domini  pape  oflicio  locumtenente  pro  ea  recipiente, 

necnon  pro  integra  sohitione  unius  minuti  servitii  noi)is  came- 
rario  et  dicte  camere  clericis  det)iti,  ipsis  clericis  nostro  el  ip- 
sorum  nominibus  recipientibus,  II.  similes  4  sol.  tS  den.  4  monete 

4* 
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Romane  per  manus  nobilium  virorum  Cosme  et  Laurentii  de 

Medicis  mercatorum  Florentinorum  Romanam  curiam  sequen- 
tium  tempore  debito  realiter  et  cum  efTectu  solvi  fecit.  De  qui- 
bus  quidem  etc.  prefatum  Gerardum  episcopum  etc.  perpetuo 
absolvimus  etc.  In  quorum  etc.  Datum  Rome  1488  indictione 
11.   die  vero   1.  aprilis  pontificatus  anno  8.  fl.lgr.  2. 

Divers.  Eugenii   IV  (=  Quietantie)  1431—34  fol.  103  v  (Archivio  di  Stato). 

1690.  30.  April   1433. 

Biskop  Jens  Pedersen  (Jernskseg)  i  Roskilde  betaler  en  Del  af  sine  Servis- 
penge  til  det  pavelige  Kammer. 

Universis  etc.  Franciscus  etc.  Universitati  etc,  quod  Jo- 
hannes  episcopus  Roskildensis  pro  parte  et  in  deductionem  sui 

communis  servitii,  pro  quo  in  camera  etc.  sub  certis  etc.  obli- 
gatus,  fl.  auri  de  camera  40  ipsi  camere,  D[aniele]  episcopo  Con- 
cordiensi  domini  pape  thesaurario  pro  ea  recipiente,  necnon  pro 
parte  et  in  deductionem  trium  minutorum  etc.  debitorum,  pro 
quibus  in  eadem  camera  similiter  erat  etc.  obhgatus,  fl.  auri 
de  camera  10  [clericis  camere]  die  date  presentium  per  manus 
nobilium  virorum  Cosme  et  Laurentii  de  Medicis  mercatorum 

Florentinorum  etc.  solvi  fecit  etc.  De  quibus  quidem  etc.  pre- 
fatum  Johannem  episcopum  perpetuo  absolvimus.  Demum 

[o:  Verumj  intellecta  mole  gravaminum  pro  parte  eiusdem  epi- 
scopi  coram  nobis  exposita,  que  ipsum  ad  solvendum  id,  in 

quo  camere  pro  suis  communi  et  minutis  etc.  obligatus,  redde- 
bant,  prout  reddunt  etc,  auctoritate  apostolica  etc  terminum 
faciende  solutionis  huiusmodi  hinc  usque  ad  octo  menses  de